cipum

cipum auferet spiritus, cum à uoto discedunt. Et est terribilis etiam regibus terræ, ipsi gloria in secula seculorum Amen.

In finem pro Idythum, psalmus Asaph. LXXVI.

**V**Oce mea ad dominum clamaui, uoce mea ad deū & intendit mihi. In die tribulationis meæ deū exquisiui manibus meis nocte contra eū, & non sum deceptus. Renui consolari anima mea, memor fui dei & delectatus sum, & exercitatus sum, & defecit spiritus meus. Anticipauerunt uigilias oculi mei, turbatus sum & nō sum locutus. Cogitavi dies antiquos, & annos æternos in mente habui. Et meditatus sum nocte cum corde meo, & exercitabar & scobebam spiritum meum. Nunquid in æternum proiciet Deus, aut non apponet ut complacitior sit adhuc. Aut in finem misericordiam suam abscedet, à generatione in generationē.

Aut obliuisceretur misereri deus, aut continebit in ira sua misericordias suas. Et dixi nūc cœpi, hæc mutatio dextere excelsi. Memor fui operū domini, quia memor ero ab initio mirabilū tuorū. Et meditabor in omnibus operibus tuis, & in adinuentionibus tuis exercebor. Deus in sancto uia tua, quis deus magnus sicut deus noster, tu es deus qui facis mirabilia. Notam fecisti in populis uirtutem tuam, redemisti in brachio tuo populum tuum filios Iacob & Ioseph. Viderunt te aquæ deus uiderunt te aquæ & timuerunt, & turbate sunt abyssi. Multitudo sonitus aquarum, uocem uiderū nubis. Etenim sagittæ tuæ transferunt, uox tonitruī tui in rota. Illu-

xerunt coruscationes tue orbi terre, cōmota est & contremuit terra. In mari uia tua & semita tue in aquis multis, & uestigia tua nō cognoscentur. Deduxisti sicut oues populum tuum, in manu Moysi & Aaron.

## COMMENTARIUM.

**I**n isto psalmo promittit se propheta omnia mirabilia dei ab initio memoraturū, & causam huius commemorationis exponit. Ac memorans præterita bona, de malis præsentibus querelatur: Clamauit, inquit, ad dominum in die tribulationis. Et expandi manus meas coram eo in noctibus, & nō sum deceptus. Modo autem tantas moras faciet in subueniendo dominus, ut dicam: Nunquid in æternum obliuiscetur misereri deus, aut continebit in ira sua misericordiam suam? Et dixi, modo cœpit mutatio dextere excelsi: Et ut ostendam, inquit, quia modo cœpit, memor ero ab initio mirabilium eius, in quibus liberauit populum suum. Quis enim tam magnus deus quàm deus noster, quem uiderunt aquæ maris, & timuerunt. Turbate sunt abyssi, dantes uiam siccam pedibus filiorum Israel & Ioseph. Post hæc uocem dederunt nubes: In columna enim nubis uox erat, quando sagitte dei in Aegyptios transierunt. Vox tonitruui eius in rota. Moyses rotæ comparatur. Rota licet in terra uoluetur, tamen dum steterit, magna pars eius aliena est à terra, et parua pars eius in terra consistit. Vox ergo dei in rota est, qui paruis rebus terrenis contentus, totum quod sursum est querit, quod sursum est, pergit ubi Christus est. Illuxerunt coruscationes eius orbi terre, quando in mari uiam fecit. Et semitā in aquis multis, quando deduxit